



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 78/2022.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTITRES días del mes de JUNIO del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL, CUIT N° 33-70712229-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	200	unidades	Medidores de agua de 1/2 con cuadrante seco,chorro multiple 3 m/h calibre 15 mm agua potable fria hasta 50°C, presion nominal 10 kg/cm2, longitud 165 mm, cuerpo y maquina metalica con tuerca de bronce y 1 espiga de 1/2" LT78TBR15	\$ 0,00	\$ 0,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

2	200	unidades	Caja compacta conexión domiciliar de agua potable, alojamiento de medidor, valvulas y accesorios (polipropileno reforzado inyectado) antideslizante de 40 cm de largo x 20 cm de ancho x 18 cm de alto con proteccion UV para protegerlas de la radiacion solar y carga de alto impacto para obtener la maxima resistencia mecanica y duracion	\$ 1.698,00	\$ 339.600,00
					\$ 339.600,00

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS trescientos treinta y nueve mil seiscientos

2. Propuesta presentada por PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT 30-71410489-2,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEM	PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
item 1	MEDIDOR AGUA (según especificaciones de pliego)	200	\$3822.39	\$764478.00
2	Caja domiciliar de agua potable 40x20x18	200	\$1541.54	\$308308.00
3				
4				
5				
6				
7				
8				

\$1.072.786.00

TOTAL:

*Un millón setenta y dos mil setecientos ochenta y seis con 00/100.

*Los precios incluye IVA.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

3. Propuesta presentada por KRAFF Daniel Fabián, CUIT 20-27003873-6,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado de libre deuda fiscal con obligaciones pendientes de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	U	P/UNIT.	P/TOT.
1	Medidores de agua de 1/2" con cuadrante seco, chorro multiple 3M/H - calibre 15MM, agua potable fria hasta 50° C, presion nominal 10kg/cm2, Longitud 165MM, cuerpo y maquina metalica, con tuerca de bronce y 1 espiga de 1/2" LT78 TBR15	200	U	\$ 7.442,00	\$ 1.488.400,00
2	Caja compacta conexión domiciliaria de agua potable, alojamiento de medidor, valvulas y accesorios (Polipropileno reforzado inyectado). Antideslizante, de 40cm de largo x 20cm de ancho x 18cm de alto, con proteccion UV para protegerla de la radiacion solar y carga de alto impacto para obtener la maxima resistencia mecanica y duracion.	200	U	\$ 2.230,00	\$ 446.000,00

PRECIO TOTAL: \$1.934.400

El total de la oferta son pesos un millón novecientos treinta y cuatro mil cuatrocientos con 00/100.-

Opción

1	Medidores de agua de 1/2" con cuadrante seco, chorro multiple 3M/H - calibre 15MM, agua potable fria hasta 50° C, presion nominal 10kg/cm2, Longitud 115MM, cuerpo y maquina plastica, con espiga de 1/2" Industria Argentina	200	U	\$ 3.480,00	\$ 696.000,00
---	---	-----	---	-------------	---------------

4. Propuesta presentada por BOIERO SA, CUIT XXX

Contiene:

Propuesta económica:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Cantidad Descripción

7.120,171 1.424.034,20

091-012A - MULTIMAG - 3m3/h 15mm CL B CV c/Target200,0001 c/u.

092-001 - CONECTOR Nylon - CR103 BASE 20 mm. ESPIGA 1/2"200,0002 c/u.

096-201B - TUERCA de Bce. - Medidor de Dn.15 mm. BSA200,0003 c/u.

2.414,856 482.971,20

094-954A - CAJA UNIF. - Caja Unif. JM 200x400x190 c/P.200,0004 c/u.

Subtotal:

Vendedor: 300077 - NICOLAS VEGA

1.907.005,40

TOTAL Pesos: 1.907.005,40

Suma de Pesos: UN MILLON NOVECIENTOS SIETE MIL CINCO CON CUARENTA
CENTAVOS

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.